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Referat Revsunds kyrka 

 

   

Maj månads medlemsmöte genomfördes som en utflykt till Revsunds kyrka. En mycket 

värdig säsongsavslutning i avvaktan på den “riktiga” sommaravslutningen ute i det fria.      

Vid medlemsmötet i mars hade vi besök av Margareta Andersson som berättade om sina 

terapihundar och Bo Eklunds trio underhöll med musik. April månads medlemsmöte 

besöktes av Karin Jirdén som berättade om Snillerikets kvinnor.  

 Michael Eriksson, kantor i bl a Revsunds församling berättade om Revsunds kyrka och dess 

historia. Nuvarande kyrka började byggas 1872 och ersatte den medeltida stenkyrkan från 

1190-talet, då Jämtlands näst största kyrka. Detta är en gammal kyrktrakt där vägar 

passerar, inte minst Pilgrimsleden och sedermera ångbåtstrafiken på Revsundssjön där 

hjulångaren Refsund var Jämtlands första järnbåt. Befolkningsmängden ökade under 1800-

talet och så småningom uppstod behovet av en modernare kyrka.  

 Arkitekten Ludvig Hedin, Stockholm ritade den nya kyrkan och bönderna i socknen fick bidra 

med dagsverken. Den nya kyrkan byggdes vägg i vägg med den gamla som revs. Kyrkan 

byggdes i nyklassicistisk stil: sparsmakat, ljust, avskalat. Kyrkan uppvärmdes genom 

vedeldning i två kaminer och det bar sig inte bättre än att kyrkan brann 1925. Kyrkan 

renoverades och då hade modet 

ändrats så en mer ombonad stil 

med 1700-talskaraktär, bl a 

marmorering och mörkare färger 

användes. Olof Karlsson från 

Fillsta målade och Gabriel 

Strandberg, Stockholm gjorde 

altartavlan med förlaga från 

Verona.   

Kyrkan är mycket stor och 

takhöjden imponerande. Otroligt 

vackra österrikiska ljuskronor 

inhandlades med pengar skänkta 

av ortens handlare. I den nya 

kyrkan finns utsmyckningar av 

konst och bilder från gamla 

kyrkans 1630 -1650 och1690 - tal, tex familjeporträtt, den gamla altaruppsatsen, predikstolen 

och dörren till vapenhuset. Ända från 1200-talet finns bilder av Maria med Jesusbarnet och 

St Olof. Mycket engagerat och intressant berättat av Michael som magnifikt på kyrkorgeln 

spelade Benny Anderssons Tröstevisa samt Den blomstertid nu kommer som vi fick sjunga i 

en härlig våravslutning.  

Därefter blev det lekamlig spis i församlingsgården där Kerstin Hylén serverade läcker 

köttfärspaj och ambrosiakaka.      

Nästa gång vi ses är den dag de kommande veckorna när solen skiner som skönast.  

Då blir det sommarfest! 
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